

부서: 공보전산담당관
 정책: 시민의 알권리 충족(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공보전산담당관	3,975,978	4,261,201	△285,223
국	21,558		
도	64,641		
시	3,889,779		
시민의 알권리 충족(일반공공행정/일반행정)	1,405,202	1,253,660	151,542
시정홍보	1,405,202	1,253,660	151,542
시정홍보	415,202	315,440	99,762
201 일반운영비	393,402	282,640	110,762
01 사무관리비	239,360	146,360	93,000
○밀양시보 발간 200원*47,000부*12개월	112,800		
○밀양시홍보지 발간 4,450원*5,000부*4회	89,000		
○밀양시보 칼럼 등 원고료 70,000원*5건*12개월	4,200		
○공보발행	13,000		
○사진실 및 기사송고실 운영	8,000		
○시정홍보 운영	5,000		
○운영수당	3,360		
- 밀양시보 편집위원 수당 70,000원*4명*12개월	3,360		
○브리핑룸 운영	4,000		
02 공공운영비	154,042	136,280	17,762
○공공요금 및 제세	146,642		
- 밀양시보 발송 우편요금 510원*48%*45,000부*12개월	132,192		
- 밀양시홍보지 발송 우편요금 630원*5,000부*4회	12,600		
- 멀티콥트 보험료	650		
- 관용차량 보험료(2대)	1,200		
○시설장비 유지비	4,400		
- 방송시설 유지비(1개소)	1,000		
- 멀티콥트 유지관리	1,000		
- 포토갤러리 유지보수비	2,400		
○차량선박비	3,000		
- 차량유지보수비(2대)	3,000		
202 여비	12,000	12,000	0
01 국내여비	12,000	12,000	0
○시정홍보업무 추진	12,000		
203 업무추진비	5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
○시정 주요시책 홍보	5,000		
301 일반보상금	4,800	4,800	0
11 기타보상금	4,800	4,800	0

부서: 공보전산담당관

정책: 시민의 알권리 충족(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○밀양시보 퀴즈 등 참여 당첨자 상품권 20,000원*20명*12개월	4,800		
	시정이미지홍보	707,000	670,720	36,280
	201 일반운영비	679,000	670,720	8,280
	01 사무관리비	670,000	661,000	9,000
	○일반수용비	670,000		
	- 다양한 매체활용 홍보	300,000		
	- 고속도로휴게소 시정 홍보물 설치	20,000		
	- 야립간판 도안교체(2개소)	50,000		
	- 방송 및 인터넷 홍보	300,000		
	· 지상파, 케이블, 인터넷 활용	250,000		
	· 시정홍보물 및 광고도안 제작	50,000		
	02 공공운영비	9,000	9,720	△720
	○공공요금 및 제세	6,000		
	- 야립간판 전기요금 250,000원*2개소*12월	6,000		
	○시설장비 유지비	3,000		
	- 야립간판 시설유지비(2개소)	3,000		
	401 시설비및부대비	28,000	0	28,000
	01 시설비	28,000	0	28,000
	○야립간판 외부조명 설치	28,000		
	언론홍보	283,000	267,500	15,500
	201 일반운영비	274,000	259,300	14,700
	01 사무관리비	274,000	259,300	14,700
	○일반수용비	274,000		
	- 신문지면을 통한 시정홍보	99,000		
	- 뉴스기사 스크랩 및 저작권료	19,000		
	- 시정광고	146,000		
	- 일간지 및 홍보도서	10,000		
	203 업무추진비	9,000	7,000	2,000
	03 시책추진업무추진비	9,000	7,000	2,000
	○국도시정 업무추진 언론 홍보	4,000		
	○출입기자단 간담회	5,000		
	정보통신(일반공공행정/일반행정)	1,834,858	2,330,251	△495,393
	국	21,558		
	도	64,641		
	시	1,748,659		
	전자시정	511,306	853,235	△341,929
	국	12,414		
	시	498,892		
	지방행정 공통정보화	198,808	130,711	68,097
	국	12,414		

부서: 공보전산담당관
 정책: 정보통신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 전자시정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 186,394		
201 일반운영비	49,816	40,441	9,375
	국 12,414		
	시 37,402		
01 사무관리비	49,816	40,441	9,375
○임차료	49,816		
- 공통기반 노후장비 교체 및 정보보안 강화	34,215		
	국 8,870		
	시 25,345		
- 공통기반 재해복구시스템 구축	15,601		
	국 3,544		
	시 12,057		
403 자치단체등자본이전	101,992	90,270	11,722
02 공기관등에대한대행사업비	101,992	90,270	11,722
○공통기반시스템 위탁 유지보수비(3식)	94,992		
○공통기반시스템 서비스 데스크 운영비	7,000		
405 자산취득비	47,000	0	47,000
01 자산및물품취득비	47,000	0	47,000
○공통기반2 저장장치 노후 교체	47,000		
행정정보화	173,394	566,828	△393,434
201 일반운영비	125,194	108,928	16,266
01 사무관리비	13,400	18,400	△5,000
○일반수용비	13,400		
- 무인민원발급기 운영	9,000		
· 프린터토너 400,000원*15개	6,000		
· 편철심 150,000원*15조	2,250		
· 발급용지 50,000원*15박스	750		
- 백업시스템 운영	1,400		
· 백업테이프 120,000원*10개	1,200		
· 클리닝테이프 100,000원*2개	200		
- 업무 프로세스 개선	3,000		
02 공공운영비	111,794	90,528	21,266
○공공요금 및 제세	14,712		
- 행정정보 알리미 시스템 운영 850,000원*12월	10,200		
- 원격지 통합백업시스템 전용회선료 226,000원*12월	2,712		
- 스마트폰 현장행정업무지원 운영 50,000원*3대*12월	1,800		
○시설장비 유지비	97,082		
- 무인민원발급기 242,260,000원*8%	19,381		
- 행정정보 알리미 시스템 54,100,000*8%	4,328		

부서: 공보전산담당관
 정책: 정보통신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 전자시정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 접근통제 및 보안감시 시스템 85,483,000원*10% - 서울행정 통합로그인 프로그램 29,020,000원*10% - 서울행정 메신저 프로그램 8,180,000원*10%+30,000,000원*10%*3/12월 - 원격지 통합백업 시스템 160,368,000원*10% - 전자문서 프로그램 125,345,000원*10% - 보조사업통합관리 시스템 139,260,000원*10% - 소형서버통합관리 시스템 118,016,800원*10% - 표준업무관리 시스템 181,592,000원*10%*4/12월 			
202 여비	3,200	3,200	0
01 국내여비	3,200	3,200	0
○행정정보화 추진 100,000원*4명*8회	3,200		
207 연구개발비	15,000	7,500	7,500
02 전산개발비	15,000	7,500	7,500
○표준업무관리 문서 자동배부 프로그램	15,000		
405 자산취득비	30,000	427,200	△397,200
01 자산및물품취득비	30,000	427,200	△397,200
○표준업무관리 개인정보노출 차단 시스템	30,000		
인터넷운영	139,104	155,696	△16,592
201 일반운영비	53,365	42,696	10,669
01 사무관리비	4,640	1,280	3,360
○일반수용비	4,640		
<ul style="list-style-type: none"> - 인터넷수능방송 이용 홍보 현수막 제작 40,000원*16개소*2회 - 인터넷중독 예방교육 현수막 제작 - QR코드 안내판 제작 15,000원*200개 			
02 공공운영비	48,725	41,416	7,309
○공공요금 및 제세	5,730		
<ul style="list-style-type: none"> - 인터넷 도메인 사용료 80,000원*3개 - 인터넷 실명확인 이용료 330,000원*3회 - 인터넷 수능방송 시스템 운영 			
○시설장비 유지비	42,995		
<ul style="list-style-type: none"> - 정보보호 시스템 203,332,000원*8% - 인터넷 운영서버(웹서버, 메일서버) 28,785,000원*8% - 메일링 시스템 215,000원*12월 			

부서: 공보전산담당관
 정책: 정보통신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 전자시정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 홈페이지(시청,의회,문화관광 등) 171,480,000원*10% - 모바일 홈페이지(시청,문화관광 등) 46,970,000원*10% 	17,148		
207 연구개발비	49,520	10,000	39,520
02 전산개발비	49,520	10,000	39,520
<ul style="list-style-type: none"> ○홈페이지 DB표준화 및 디자인 개편 	49,520		
301 일반보상금	4,000	3,000	1,000
11 기타보상금	4,000	3,000	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○시 홈페이지 이벤트 	4,000		
405 자산취득비	32,219	100,000	△67,781
01 자산및물품취득비	32,219	100,000	△67,781
<ul style="list-style-type: none"> ○인터넷 방화벽 교체 	32,219		
정보통신기반	1,323,552	1,477,016	△153,464
	국 도 시	9,144 64,641 1,249,767	
전자정부 통합망 운영	94,994	94,994	0
	도 시	47,497 47,497	
201 일반운영비	94,994	94,994	0
	도 시	47,497 47,497	
02 공공운영비	94,994	94,994	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 - 도-시간 전자정부통합망 회선료 	94,994 94,994		
	도 시	47,497 47,497	
정보통신시설 운영	1,063,422	1,280,946	△217,524
201 일반운영비	678,672	604,621	74,051
01 사무관리비	24,646	24,646	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 정보·통신기기 운영 · 서버 하드디스크 500,000원*4개 · 메모리 45,000원*50개 · 그래픽 카드 110,000원*5개 · 키보드 20,000원*30개 · 광마우스 18,000원*30개 · 프로그램 보급용 공CD 25,000원*10박스 · LCD프로젝트 램프 800,000원*2개 · 레이저프린트 현상기 230,000원*5개 · 칼라 레이저프린터 드럼 700,000원*2개 	24,646 24,646 14,140 2,000 2,250 550 600 540 250 1,600 1,150 1,400		

부서: 공보전산담당관
 정책: 정보통신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 정보통신기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 칼라 레이저프린터 토너 200,000원*4개*2회	1,600		
· 먼지 제거제 5,000원*40개	200		
· 소형 스위치허브 50,000원 *40대	2,000		
- 팩스실 운영	3,056		
· 팩스기 드럼토너(CF-5659) 100,000원*5대*4회	2,000		
· 팩스용지 22,000원*4박스*12회	1,056		
- 행정전화번호부 제작 800원*2,000부	1,600		
- 직원 전화번호 수첩 제작 4,500원*1,300부	5,850		
02 공공운영비	654,026	579,975	74,051
○공공요금 및 제세	449,579		
- 전화회선 사용료	218,972		
· 읍면동 민방공 싸이렌 회선료 30,000원*10회선*12개월	3,600		
· 일반전화 사용료(교환대표, 읍면동) 25,000원*140회선*12개월	42,000		
· DID회선료 5,500원*90회선*12개월	5,940		
· 각종 행사지원 회선료 200,000원*4회	800		
· 인터넷전화 통화료 7,000,000원*12개월	84,000		
· 업무용 휴대전화 사용료 70,000원*5대*12개월	4,200		
· 위성전화료 40,000원*12개월	480		
· 전국 단일 인터넷전화 전용회선료 346,000원*1회선*12개월	4,152		
· 스마트기기 사용료 47,000원*72대*12개월	40,608		
· 휴대전화 통화연결음 사용료 3,000원*922명*12월	33,192		
- 초고속망 회선 사용료	230,607		
· 본청-산하기관간 전용회선료(5MB) 707,400원*18개소*12개월	152,799		
· 외청-기타시설간 전용회선료(512KB) 277,000원*12개소*12개월	39,888		
· 초고속 인터넷 회선료(40MB) 2,200,000원*1회선*12개월	26,400		
· 정보이용센터 인터넷 회선료(ADSL) 40,000원*19회선*12개월	9,120		
· 전산실 통신실 전력 감시서비스 이용료 200,000원*12월	2,400		
○시설장비유지비	204,447		
- 행정업무용 전산장비(PC, 프린터) 900,000원*500대*5%	22,500		
- 행정업무용 컴퓨터 OS 업그레이드 38,000원*410대	15,580		
- 정보시스템(서버6대) 64,798,000원*8%	5,184		

부서: 공보전산담당관
 정책: 정보통신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 정보통신기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 행정웹하드 프로그램 20,700,000원*10% - 통신실 기기 유지관리(UPS외 6종) 130,000,000원*8% - 정보통신망 시스템 유지보수(ATM통합라우터 등 96대) 1,064,129,000*8%+177,730,000*8%*6/12개월 - 본청 및 의회 구내 통신시설 통합관리 5,000원*2,400회선 - 산하기관 행정통신 시설 70,000원*18개소*12개월 - IPT시스템 218,033,720원*8% - 개인정보 보호시스템 70,200,000원*10% - 보안USB관리 시스템 29,200,000원*10% - 전화통화녹취 시스템 24,615,000원*8% 	<p>2,070</p> <p>10,400</p> <p>92,240</p> <p>12,000</p> <p>15,120</p> <p>17,443</p> <p>7,020</p> <p>2,920</p> <p>1,970</p>		
405 자산취득비	384,750	663,200	△278,450
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○다기능 사무기기 구입(본청, 읍면동) <ul style="list-style-type: none"> - 개인용 컴퓨터 950,000원*182대 172,900 - LCD모니터 250,000원*200대 50,000 - 프린터(A4) 550,000원*15대 8,250 - 프린터(A3) 3,000,000*2대 6,000 ○전화기 600,000원*5대 3,000 ○민원업무용 팩스 350,000원*10대 3,500 ○실시간 영상방송시스템 확대구축(1식) 70,600 ○내부 업무방화벽 이중화 구축(1식) 45,500 ○PC 보안취약점 분석 시스템 구축(1식) 25,000 	<p>384,750</p> <p>237,150</p> <p>172,900</p> <p>50,000</p> <p>8,250</p> <p>6,000</p> <p>3,000</p> <p>3,500</p> <p>70,600</p> <p>45,500</p> <p>25,000</p>	663,200	△278,450
소프트웨어 관리	11,260	9,100	2,160
201 일반운영비	11,260	9,100	2,160
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○컴퓨터 바이러스 백신프로그램 11,260 	11,260	9,100	2,160
정보화마을 운영	50,500	35,500	15,000
	도 6,000 시 44,500		
201 일반운영비	27,500	27,500	0
	도 4,000 시 23,500		
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 25,500 <ul style="list-style-type: none"> - 정보화마을 홍보물 제작 등 25,500 	<p>25,500</p> <p>25,500</p> <p>25,500</p> <p>4,000</p> <p>21,500</p>	25,500	0
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 2,000 	<p>2,000</p> <p>2,000</p>	2,000	0

부서: 공보전산담당관
 정책: 정보통신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 정보통신기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 얼음골사과 정보화마을 홈페이지 유지보수 20,000,000원*10%	2,000		
301 일반보상금		8,000	8,000	0
		도 2,000 시 6,000		
09 행사실비보상금		8,000	8,000	0
○정보화마을 주민연찬회 참석		8,000		
		도 2,000 시 6,000		
403 자치단체등자본이전		15,000	0	15,000
02 공기관등에대한대행사업비		15,000	0	15,000
○얼음골사과 정보화마을 홈페이지 재구축		15,000		
지역정보화사업 운영		70,900	24,000	46,900
		도 2,000 시 68,900		
201 일반운영비		20,500	19,500	1,000
		도 2,000 시 18,500		
01 사무관리비		20,500	19,500	1,000
○일반수용비		19,900		
- 공무원 정보화교육 운영		1,900		
- 시민 정보화교육 운영		18,000		
		도 2,000 시 16,000		
○운영수당		600		
- 밀양시정보화위원회 100,000원*6명		600		
203 업무추진비		2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
○정보화사업 추진		2,000		
207 연구개발비		45,000	0	45,000
01 연구용역비		45,000	0	45,000
○지역정보화 기본계획 수립		45,000		
303 포상금		3,400	2,500	900
01 포상금		3,400	2,500	900
○공무원 정보지식인 경진대회 680,000원*5명		3,400		
정보화마을 프로그램관리자 운영		32,476	32,476	0
		국 9,144 도 9,144 시 14,188		
307 민간이전		32,476	32,476	0
		국 9,144 도 9,144 시 14,188		

부서: 공보전산담당관
 정책: 정보통신(일반공공행정/일반행정)
 단위: 정보통신기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간경상사업보조		32,476	32,476	0
○정보화마을 프로그램 관리자(2명)		32,476		
	국	9,144		
	도	9,144		
	시	14,188		
공간정보시스템 구축(국토및지역개발/지역및도시)		605,834	548,670	57,164
도시기반 시설물 구축		605,834	548,670	57,164
도로및지하시설물구축		605,834	548,670	57,164
201 일반운영비		133,834	113,670	20,164
01 사무관리비		1,800	1,800	0
○일반수용비		1,800		
- 대형프린터 토너 구입 300,000원*6개		1,800		
02 공공운영비		132,034	111,870	20,164
○시설장비유지비		132,034		
- GIS전산장비 유지 보수				
604,715,000원*8%+524,885,000원*10%		100,866		
- 국가공간정보통합시스템 유지 보수				
254,158,000원*8%+108,350,000원*10%		31,168		
401 시설비및부대비		402,000	367,000	35,000
01 시설비		400,000	365,000	35,000
○읍.면지역 공간정보 DB 확대 구축		400,000		
- 부북면 4,000,000원*37.5km		150,000		
- 무안면 4,000,000원*62.5km		250,000		
03 시설부대비		2,000	2,000	0
○읍면지역 공간정보 DB 확대 구축		2,000		
405 자산취득비		70,000	68,000	2,000
01 자산및물품취득비		70,000	68,000	2,000
○고해상도 디지털항공사진 영상 구입 (항공사진 촬영, 영상 제작 1식)		70,000		
행정운영경비(공보전산담당관)(기타/기타)		130,084	128,620	1,464
인력운영비		34,812	33,348	1,464
인력운영비		34,812	33,348	1,464
101 인건비		34,812	33,348	1,464
03 무기계약근로자보수		34,812	33,348	1,464
○시정홍보 동영상 촬영원		34,812		
- 기본급 1,425,090원*12개월*1명		17,102		
- 상여금		7,381		
· 기말수당 19,741,080원*4/12개월*1명		6,581		
· 명절휴가비 400,000원*2회*1명		800		
- 복리후생비		2,640		
· 정액급식비 120,000원*12개월*1명		1,440		

부서: 공보전산담당관
 정책: 행정운영경비(공보전산담당관)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 교통보조비 100,000원*12개월*1명 - 초과근무수당 · 시간외근무 10,150원*30시간*12개월*1명 · 휴일근무 81,230원*39일*1명 - 연차수당 54,150원*16일*1명	1,200 6,822 3,654 3,168 867		
기본경비	95,272	95,272	0
기본경비	95,272	95,272	0
201 일반운영비	26,592	26,592	0
01 사무관리비 ○부서운영 기본경비	26,592 26,592	26,592	0
202 여비	64,480	64,480	0
01 국내여비 ○국내여비	64,480 64,480	64,480	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200 4,200	4,200	0